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la Administración, cUándo las cl.rclifWlI!tl&as \\Si 16 ~oon.sej&D¡ 
per otro tlériOOo fio SUpeMbr a . c1nOO ~. 

E!eiundo.- El In~umplliniétllto d~ ellAi!qUieri\l dé · ',?l>ljgüio-
_ !Iilé 8SUlJle lB¡ Entidad COncertada éfi 1M él" dél Ae~ 
~ ~clerbo dw& lUgar, dé tlQnformidad I!ófi lo (!§\¡O &h 61 
P.fíi:fillQ cuarto del articulli ClUlnto de ll!' ~ 104 . dé, ~ de 
dl6I.emm-e, a. la suspéns1ón de los beneflci~ que se le hil;Il otor­
_o efi el apat't!Wo anooriOr y, pO!' cortgtg;,mebté, \1:1 aJ)Oh/) de 
108 ~puestos bonificados. . . 

N'Q ObStante, la Adlt1inlstra<1ión P?<ka. no $ló~et:ái' li1e~~ 
plli'nieñk.o, a los efectos de SU sancuSrt con 19; pét(ilda de . lt)S 
beneficios concedidos. aqUtoi que no alcance tnia . ~fidefieill. 
que repercute. en forma considerable en el cOfijUñtO de la i'~i­
i.áél.Prt cótTe()ta del pr()yeclo . d~ ,la 1í)nMdM ~ft~tada.. _' 

Ed este supuesto, la. AdntlIUstraciófi pOOrí\ sustL~ la $8h­
ct6ñ de pérdida de l<llS beneficiog pOr otr~ dé ca.racOOr PéQ\íDill ... · 
rio, que se impondrá previa instrucciOh dé! óporbttnó é~éfite 
en la forma que se indica en el ¡¡¡parlado cuar·to de está órden. 

Tereel'O.- En los casos en que el jncumplilfiiento fuer-a debido 
a fuerza mayor o riesgo impreviSible o á d~lñQra I)()l' paí'té de 
la Administración en la res6hltliótt de las CUéStiémes d@ lliS que 
pudiera de~nder el cumplimiento, no se producirá la suspen­
sión d@ los befié-fieioo Si de Mreditare debidamente, a juicio del 
Ministerio de Agricultura, la realidad de la causa de involunta­
d@dM mefl.eIOMda. 

Cuarto.-Para la determinación del incumplimienl'b í!1! lbs­
truirá un expediente de sanción, que se ajustará a lo establecido 
en los articulos 133 al 137 de la Ley de Procedimiento Adminis-
1r8Itivo y será tramitado en la forma establecida en la cláusula 
undécima del Aó1!i:\ de Ct>llclerto. 

t.Q qiie dUro a. W ti. pata su éop.6cl1n:i~n\iO y efectos. 
t)1~ g.ua.~d@ a vv n muehos añtlS. , 
!.fadria, 21 de novietn bt é de 10M. 

ESPINOSA SAN MARTIN 

1tm.0$. Sres. SubseeretariOs de Haeietid1l. Y d@l Tésót'fi Y tlasUls 
Pílblie3lS. 

01lmtN de 21 d~ notlie7tibtli de 11168 PUf la IlUIi l/ti 
concede a la Etnpt'tiM «Carlu! P'ef'filittlle~ Mi1tI.lUéZ», 
Ubicada en Fuente de (]ttntt)§ (l1t!dtt1b~), lo§ "ene­
ticios (lscales a . que se r efiere la Orden de .la pre­
stdencia del Gobier tto I!e 18 de Mbiembfe dé 1964. 

thncl6. Sres.: mi a dé mayo de i966 se Ha. fÍrfiuldó él Acta 'de 
Gonolerto de .unid'ades dtí . prodUCción de ltáfil1dfi V~() de 
carne, ~ebI:ado por el Ministerio de Agrioufliura y la ~,resa 
«Carlos Fernández Márquez», ubicada en Fuente de Cantos 
(Badajoz) . . . 

Dé OOnforttlid,átl con ,o dispUesto en el nttiouló qUin1:9 dI! la 
Íl@Y . 194/19&a, de 28 dé diciembre, Y el dooUno del I>éC1'e~ 
1@J 8/1966, ·de 3 de octubre. COthpete III M:inistério de Haeiet1tta 
la oonO/l$ión dé los beneficios fiscales. 

En élOtlSecUéneia. jjsUS Ministel'io ha tenIdo a bien disponer: 

Ptimero.- A los efectos del aQtiolertó /i€liebradó. óon . dQrt 
GlltJos Femándéz Már<!.uez 1: teniendo . en üueñta lOS Plp,fies 
:fifiancier06 y técnicos de lJi Entidad Gon.certada., se oot1&de a 
Mta los si~ientes beneftcioo fiscales, cort ~I~ ilII procedi­
miento señalado por 111 orden de éste MilÚsterIo de :1'1 de 
marzo de 1965 : 

a) Libertad de amortización· ae las ifistl1,la!)lurtes qUe .se re· 
señan en el anexo que acompa.ña al Actll. dti! Cótlciei'ttl. dUfatl· 
tA! loo prUnetoo oiMo afios, a partir del cOmie~\í del primer 
éjercicio écónó~có en cUYo bli!lanCe 1li1)~a retlejado él réSUl. 
tMó dé la eXplóta~ló:n de las nUeváS ifis~!ki()fieS. 

b) lteduéci6n del 9B pór 100 de los fietM1'ib!! lti'il.nl:!1l1ll.rlos y 
dél :ttnpuesto de Cottl~hsQ¡()ión de Ot'lI.vártieheli tntl!riOres i1til! 
gfaven las ÍlnportaciotieS de hleties de eltUlPQ 'i utillaje dé primé' 
rá instalacióD¡ que correspondah a itiVél'siólU!§ j)revIstas @fi el 
Auba. de OOMier to, sIempre que, pr~vló Informe del Mlfilst@rItl 
d@ tndustria., se acredite. qUe tales bienes ntl !lé fl\.bticfltl e~ Es­
P\l;fi.a. Esebehefloio podr~ h!100rse elt~lvó a lile ltláWialell 
y prodUctos que, ho prodUciértdOSé en ~ai1A, se ~ffii1ó1'tet1 
para sU .inCOrporaci6n 11 1<11' blertes de eq\hpa qUé se fabrlquei1 
en ]!tspaiía. . . . 

e) fteducción de hasta el !l5 p(jr 100 1m Ib.§ ttlX>S tie gr tl.va. 
men del Impuesto sobre 1M lte'ht a,s de Oli:piW qué gl'lWe el 
rendimienoo de loo empréStitos pI'evllltós eh él prog't'alfia f1nat1-
cl~{j formu1ado por la Elntidad cOficél'ta6a, así Mmó 6@! que re­
calgá sobre los intereses de 10$ Préstátfios QUe la it1lSffill Cofi. 
óiétw con organisirtos Ult€rtl'aéiohales o Bru:1éos El tnstltuéloñelí 

. fiñ,Airtcieras extratijel'as La il>pliCi\(jl~n !lOrttlr@tít de fisté I:1ene· 
flcio a las operaciohes de ctédl to ItldiCiidM Sé tt¡iHil.tIl{lí, én 
cada caso a t ravés del Instituto de c rédito a MM10 '1 LlI.rgb 
Plazo, en la forma establecida por la Orden de esw Ministerio 
«b! 11 tle octubr@ de 1965 Será Jlre'ófsoL de MueNtó 0011 10 Ike· 
fWt.6 en el ~eto~ley dé 19 de octúor!! d!! 1Ml, S@ lWJ'Mi«! 
él tlestlho ih,~ro de ta,; es tetltu'SOs a ltl. flfill.fitliMI~ (f@ 1M 

, inversiones; reales nuevas 'a que se téftéfé ~ áfiti'W M Aeta, d@ 

doncierto, áSl cq}fiO e1 cUmpHfttilH1to dé lo estll.)j}@éiI(Í6 @fi la 
ONlen ffilfi1sWrlal cltí\.d.ti . 

tU Itéduect6fi hast n. dél g5 pór 100 dé lil.6 CMtM fijM d@ 111, 
Cofitt'li>UciÓh Tél'1'itóriál R11stica . y Pwuai'la tlUiT~ftdt@iitA:m 
a la acción concertada por la Efttj)N!sa @n la M Ol!. mt1@m 
Sevilla», ~uiyalente . a 70 CSilJezas de ganado, e~ la forma pre­
vista en la Orden de :!i} de octubre de 1966. FinM. sita eh la 
provincia de Badajoz. 

I.¡p¡s beneficiOS fiscales 'anteriormente aludidos que no tengan 
señalado plazo espe.clal de duración se entienden concedidos 
pul' el período de cinco afio,s, a pl;l-rtir de la feclJ,a de publica­
ción de la presente Orden . Tales beneficios podrán ser pt61To­
godos por la Administractón, cuando las circunstancias así lo 
aconsejen, por otro períooo no superior a cinco aftos 

Segundo.-Elincumplimiento de cualquiera de las oblig-a.cio­
nes que asume l~ Entidad concert ada en las cláusulas del Acta 
d@ C6fiCiéfto dará lUgar de eoñfotmitiad &>fi 16 d~uesto en el 
p~l'Mo culí..l'tiJ dél articuló qUifiw d~ l~ ljey 1!l411!l68, de 28 de 
a~tiemi>re, a la StiSpeIislóft tle loo benEficiOS IIU@ se le han ' 
Otól'IfMó étl.el apart~Q anterior v !:ló!' n.Oi1'§i~Ui@Bte, al abono 
dé lOA ith~ul!stós bohlftéíl.dOs. 

No obstante. la Administración podrá no Mhslderar incum­
pln:niento a los efectos de su sanción con la pérdida de loo be­
rtefle!o.§ con~idos aqUel qUé no aléátlce urt\l: tr. asCénttefi~ill. que 
r~I!t'Cu.ta en fotl1ia cohsldel'il!ble eh el cótlJUnto de la ffiáil.iZ¡¡,. 
dón ool'1'eóta del prOyecte d *' la Entltla6 éOrtéel'ttldtl.. 

Efi este supuesto, la Adrr.inistracióÍl iJodrá su.§Htuir la .§I\fi­
ción de pérdida de los beneficios por otra de éai'Mtel' p@é\.t­
ñlil.J¡lo, qUe .§e impofidrá, previa ibstruCe1ón de! ol'l6ftun(} ex­
pl!tlilm,teJ en la fOi'1t1a qUF se ihdiM en él al:!artatió óua.tW dé 
esta ()ttlén. . 

Tercero.-En los casos en que el ihcumplituiehUl ftiél.'a d~bildo 
a fUel'M mayor o riesgo ImpreVisible, o a démoi'a poI' fíil.rle de 
la. Admi,nistradón en la resoludónde las cuestione& de las 
qllé pUdiera déllehdet el éUlllplirtliento, no se prooucirá 11\ sus­
pefilli()):l .de los beneft.cloo si se a;credita.te debidruítll!ñt.é, a juIeio 
del . Minis t.etio de Agr!cultut'¡¡" la realidad de lá caUSé de Irtvo> 
tüfitarIedad menCionada . 

éhlarto.-Para la determinación del incumplimiento· lll,l ifis. 
,truirá un expediente de sanción que se ajustará a ·10 estahlecido 
en los articulos 1aa al 137 de la Ley de Procedimiento Atlminis­
trátiVO y será tramitado en la fOfln'a. establedtla @<TI h\ clá>usula 
UhtiécIrtl.Q, clel Acta de Concierto 

. Lb qUe tligo a VV tí para su conociruiertto y efectos. 
Dios guarde a 'IV. t! mUchos a.fí.os. 
Madrid. 2,1 de rtov!em'bte de 1966 

ÉlSPtNOSA SAN MA.ít'NN 

rtthtl.S. Sres. I3Ubseél'etaf1oS de Hadenda y del Tesore y GMt6S 
p l1bHeos. 

ORDEN de 21 de noviembre de .1966 1101' la qUé se 
cOMede tl lq Empte~á «Carmen MarU Sa1t¿ft, Ul>IOO. 
da en ChtrtVélla (Valencía), los benefllJifjg lM1?/iles 
tI que ~e r~ flere la Orden de la Pr eSidencitt I1til GI)­
biertto /11' t R ¡f¡l ttoviembl'P dé 1964. 

1imos; Sres. : El .3 de mayo de 1966 se ha fir l1latlo @Í- Acta 
de . ConCIerto de umdades de prodUcción de 'ganadó Vat'lUfio de 
c~ne, celebrado por el Ministerio de Agricultura Ir la Empresa 
((Carmen Martí Sanz», ublcad!t en ChirlVell ll (Valeticial . 

De conformidad cOn lo. dispuesto en el artículo qUintó de, la 
úW 194/ 1!)63, de 28 de dIciembre. y el décimo dél ~reto-l~y 
8/ t 966, de 3 de octubre, compete al Ministerio de Hal!lenda la 
concesión de los beneficios fiscales 

En consecuencia. este Minis terio ha tenido a bien disf¡ofier ¡ 

. Primero.- A los efectos del concierto celebrado éón 1Í.tlfia 
Cárthen, M att! Sanz y tt;niendo en cuent!t 10~ t:llanU fln¡¡.t1éie. 
ros y t eimIcos de la .Enhdad óoncertada, s!i concl)de a e!itá l(l§ 
sllDlIehtes beneficio.sft.s(Jflles, con at'regl0 al Pt'océdithl!inW Séiia.. 
lado por la Orden de este Ministerio d¡j 27 tle fiíar~o de 101l5 : 

a) Libertad de amortización de las ltistalliClofies qU@ !!@ t@­
señan .en el a~exo q~e acompaña al Acta, de ConGierto, duranoo 
los. prltneros cmco afios. a. partir ti el cothletBto del j)I'Ufi~l' @Jer­
ciClo ecoh.Ótttlco en cuyo ba1artceapateitca reflejado e1 resultlltll'l 
de la explotaCión de 11113 huevaS Instalaciones. ' 

b) :ttetluéCl6n del 95 pOr 1M de los Oereého.§ ai'M1t!el!\fi(l.§ 
y del t mpuesto de COltlpéhsaciótl dé ' ()l'avameftes fti.t,{!1.'!6r~§ 
que graven las impor ta.ciortes de bienes de eq\lij)o Y \ltillíl.je d@ 
prithera l nstalaclóti, llU!!COi'réSpOhdan !i InVel'BiOrt~ ¡1l'@vill~M en 
~l Actlt de Cohéietto, sleltlpre que

i 
preVió Inforñte del Mit1láterllJ 

ile lhdUst.tia. se jl.Crédite que ta es biertes ha Se fáhricMl /!Ii 
~fipafia. Ese befiefic10 POdrá MMl'se elttert~!vó 11 10s lf!at@t'I!j,t~ 
l' jjl'oductos due no próduciéndOS!! en Élspaflit se impoi'tM!. j)iI;i'a 
Su itiéorpora.cióTi a los bienes de equipo Que Se fll.1Ji'iqUM @H 
Espafia. 

c) RétlUcClt'jft dé has ta el 95 poI' lb() lln tos ttfltlll de ~a­
Y!iml!n del tthpUeSW sobre las Retltás de Oa.tlitM qUe ~¡W@ @l 
l'@fidImiél1W <le lOs ettltlr~stitos previstos efi él t>t'ogt'tuftíl ílfiMi-
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cU~i'ó for111\.1!aao por la Elitldád concer tada, asi tl!}!hí) del flUe 
recaiga sobre los intereses de los préstamos qué 111. fiilSm¡¡. tlOfi· 
c!@rté ctlfi OtgániBfiiOs internacionaleS o BancOS é lfistitücHlñes 
f1ftB.fiél~l'as exttanjel'ás. La a¡:ll!Cli.éiOñ Concreta dé eSte bé,nefiélo 
8; 1M ijfi@faciÍ)n~ de crédito Indicadas Sé tramitara ért cada. casO 
a través del Instituto de CrMitu a MediO 'J Latgó Plazo, én la 
forffia establecida por la Orden de este Ministerio de 11 de 
octubre de 1965. Será preciso, de acuerdo «on lo previsto en el 
Deéf@to.léY de 19 dé octubre de ·¡ 961, se acredite el destinó integro 
de tiiles rt!óUtsos a. la fmanciáCión de 1118 inversiones realeS fiUe­
vaS 1\ qUé $e tefiere el anexQ al AQta de c oncier to, asI comó 
el llúlfit)lJJh1ento dé lo establecido en la Orden m1nisteri!tl, cltMá~ 

d) Reducción hasta dél 95 pór 100 de las cUotas fijas de 
la Contrilbución TerritQrial Rústic,a y Pecuaria, correspondien­
t~ÍI a .la Mciófi coficertada por la Empresa en la finca «Alquérla 
H'Üéi;t¡i. AltM, eqUivalente a 3() CábeZáá dé gana.dtl, en la forma. 
pf@V18ta. éfi la Orden dé 20 dé octubN! de 191í6. Flilca .sita efi la 
pf'(}\r!ficia de \ta.lefic1!t 

LüS beMtic10s ttSé\1les' antériOIlinente aludidos qUÉ! hó tengan 
séMIMo jjlí1tó espMiál de durMióh, se ehtiefidé±1 coficedidos 
p()t' el Véff()do d~, clhCó aftos, a. llarJ;1!' de la fooha de pUbliCMiól:1 
de la. p.l'é~n~ Ord!!fi. Tales benefiCf()s pódrátl ~r prDrrogádtlil 
por la Arunl.ftistrMióh CUando láS éirCunstaficUls así lo aconse­
jel:l. Pól' otro ~l'iodo no superior a cinCO aftos. 
~do.-El IncUtnpllrtllento de oUalQUie1'a de las obllgacitlnes 

qUe ~1.ul:I.e la Entidad ctlncei'tadá en llLs cláusUlastlel ACta de 
C()'fiC1értó, dará lugar, de eónfoí'thidad coh lo dispuesto, en ,el 
párxafo cuarto del artículo -quinto de la Ley 194/1963, Cie 28 Cia 
diéiémbté a la stiSlJénsión Cie los beneficios qUe Sé le han otor­
gW() e1'l. el a.Pattad() antérltli' 'J, pOr coñsigJIiefite, al aMno de 
lOS impüestós OOnifiClidoS. 
~o obstanté la Adtl1lhisttaci6t1 pbdrá n i}. cortsidl!rar Incum­

ill1lfiiefitó a ltls efectos de !liI SanCión con la Pérdida de ltla 
~fiéficiOB COncedi~ós, aquél IlUé fiO aJ.cánce una trascendencia. 
qllé repércuta en forma. considerable eh el conjunto de la. rea-
11ZiUilón có1't'éOta tlel próYetlt~ da la Entidad concert llltla. 

En este supuesto fa Adm1t1iBtraciófi pOdrá sustituir la san­
dOn dI! pérdida dI! los befiéfléios por tltra de CMácter pecuniario, 
qUe ~ impondrá preVia irtStrUCéióh del oportuno expedle~te, en 
la 'fOrma tlue se itldicá én i'!l áj;!artado cuarto di'! esta Ot'uen. 

Tet'Oi!ro.-Elh l!ls casos eh qUe el lfiCIitilPlimiento fuera tli'!bido 
á fUerza 1i1a3ot' o riesgo irtipreVisible, o á demora por parte 
dé la Adtninistl'ációrt en la resolUción dé las cuestiQn~s dé !,as 
que pudiera depender el cumplimiento, no se. prodUéira lll:~· 
pensión de los beneficios si se acredit are debldamente, a J)liClO 
del Mihisterio de AgricultUra, la realidad de la Cauaa de mvo-
luñtBtiedád mencionada. ' . .' 

GUatto.- Para la deterrtlirtación del incutnpllnuento se ins­
trUirá úfi exl*ldiente de sanción qUe Sé ajulltar4 a: ltl estápleci<io 
en los artículos 133 al 137 de la Ley de Proce<;ilmlento Ad!Uit1l11-
trativo y será tramitado en la forma estableclda en la claUSUla 
Ufitlééifila del Acta de Concierto, . 

LO IlUe digtl a VV. 11. para su conocimiento y efectos. 
DiOS @arde a VV. n. muohos aftos 
Madrid, 21 de noviembre de 1966, 

ElSP!NOsA SAN MARTIN 

Ilihos, Sres. Subsectetatios de Haclendá ~ del 'teSOto y Gastos 
PU1:Ilicos. 

ORDEN de 21 /le ntiVillmbré de 1966 por lit que se 
éJotwlltle a la Empresa «José Mafia Nosea p ¡jl'teró», 
ubtcMa en Pozriblanco (Córdobcl) J los betteftclos 
fiscales a que se refiere la Orden de la PresidenCia 
del Gobierno de 18 tll! M t!iembre de 1964. . 

lHho.§. sres,: mi !I de h1ayo de 1!l66 Sé ha flt'ti1íltlb el Acta 
de Oóncierto de ill:l.idlidet:< de prodUcción de ganadtl VMuno dé 
<lM'I1@, Célebra.dd 'Por el Mihi1!i terio de Agricultura y la l!;mpl'esa. 
ceJo sé María Nosea Portero», ubicada en Pozo blanco (cJórtló13a). 

De conformidad con lo dispuesto en el artícúlo quintó de 
Id. Ley 194/1963, de 28 de diciembre, y el décimo del t>ecre~ 
le9 8/ 1966, de 3 de octUbre, compete al Minlsterid de Háciehdá 
la. conCesi6n de los beneficios fiScales. 

En conSOOuenCia, este Ministerio ha tenido a bien disponer ; 

Primero. - A los efectos del concierto celebra,do pon don 
José María Nosea Portero, y teniendo en cuenta lbs planes 1i­
nQ;ficieros y técnicos de 19 Entidad concertRda., se concede a 
éstá los sigUientes beneficiOS fiScales, con arreglo al procedi­
mieñto lieftáJado por ll!. Orden de este Ministerio de 27 de 
marzo de 1965 : 

a) -Libertad de amortización de las instalaciones que se 
reseñan en el a,nexo que acompaña al Acta a'e Concierto 
durante los primeros cinco Mios a partir del cotnienzo del 
prin1er ejercicio económico en cuyo bilance aparezca reflejada 
el téSUlta{jtl <le la éxjHotactón de las nuevas instalaciones. 

b) Reducción dell 95 por 100 de los Derechos arancelarios 
y liél ImpUeSto de CoffipetlSaciófi de g ra.vátnefies Irttei'iQte6 
que graven [as impoI't;aciones de bienes de equipo Y Utillaje 

de prlniera. J.nstailOOión que co1ft6PontlllJIl a ifivetsiofiéS pre.. 
VilIW éb el Aeta. de Cdf!.eierto, siernflre (¡ue. f)ft!'Vl<l ififOtm6 
dél Mifiisterló de Induátrla, sé Mredité llüe taléS b1eltés M 
se fa.brica.n en España.. Ese beneficio pOdrá hacerse extensivo 
a. 198 thalterWes y productos qu~, no prod.uciéfidose eh Espa.fía, .. 
se Unporteh para. su incorpor6.Ción a los bienes dé eqUiPé) (111@ 
se falirlquen en Espa.fí.a. 

c) Reducción de hasta el 95 por 100 en l.os . tnP08 . de gra­
vamen del Impuesto sobre lll..S Rentas de Capital que graV~ 
el rendinliento Q.e los empréstitos previstos en el Progra.ina. 
fin8lt1clero formulado por la. Entidad concertada, asi como del 
qUé recaiga; sobe los intereses de l~ prestamos que la, ~ 
concierte con Oirgrulismos internaclOnaJes o , ~ancos e !nSt,­
tuclones :(inanciel1l6 extranjeras. La 6Jplicación concreta dt! 
este benefioio a las operaciones !le crédito indicadas se tre.. 
mita.rá en cada caso a través del Instituto de Crédi,to a M~ 
y Latgo Plazo, en la forma establecida por la Orden dé éSti 
Ministerio de 1:1 de octubre de 1965. Será preciso, de acUerG6 
con lo previsto en el Decreto-ley de 19 de octubre de 1~, 
se acredite el destino integro de tales recurS06 a la fipanci&­
CiÓh de las inversiones reales nueV88 a que se ¡refiere el am.eio 
al Actli, de Concierto, así como el cumplimiento de 10 eStao 
bleeid() en la Orden mi.niBterial citlllda. 

d) Reducción hasta d"" 95 por 100 de las cuotas fijaS d~ 
la Oontribución Territori!!..l Rústica y Pecuaria cortespoI!,diehtei 
a la. acción concel',tada por la Empresa en las fincas «Post:.ero­
lóllo» y «Los Herreros», equivalente a. treinta. cabezas de gana49i 
en ~a form.a. prevista en la Orden de 20 de octubre de 1~ 
Flntills sitias en la. proVincia de Córdoba.. 

!Jos beneficios fiscwles anteriormente aludidos que nI} tengati 
sefiá1adb plazo especial de dura.ción se entienden concedidos PQt 
el perIOdo de cinco aftos, a Par!-ir de Ji!. fecha de publicación dI! 
la presente Orden. Tales beneflclos podrán ser prorrogados pot 
la. Administración, cuando las circunstanci8S a.!!1 lo aconsejen, 
ptlr. otro periodo no superior a cinco años. . 

Begundo.-Ell incumplimiento de oualquiera de J.as obliga.ciÓ" 
nes qUe lisume la ll:ntida.d concertada en las cláusulas del Aota 
de Cohcierto dw-á lugac de conformidad con lo dispuesto en el 
párrafo cuarto del artículo qUinto de la Ley 194/1963. de M de 
diciembre, a la suspensión de los beneficios que se le han otor­
g,ad() en él ap.artado . antf!!'ior y. por consiguiente, al áibonó de 
lOS llhpUestos bonificadot . . 

Nó obstante, la Adlnirusttaciótl podrá. nó cOnsiderar lntruü1 .. 
pllmiento, a los efectos de su sanción éon lá. pérdida. dé lOA 
benefici!ls Cdnéedidos aQU. J que no alCaficé M-a ttascendei1éllit; 
que repercuta en forma considerable en el conjunto de la. l'eaM", 
z¡Wlótl cOrrecta del proyectt de la Elílt idad ooncértadá, 

Mh este supuesto, la AdIi1ihistración podrá sustitUir la salfi" 
clÓh de pérdida de los tleIieficios por otra de carácter JjétlUru-a;. 
do, q.Ué se impondrá previa !blltrUCcióh del oportuno extledienti 
eh }~ forma liUe se indiCa en el aPartado cuarto de esta Orden. 

Tetcero.- É!t1 los casos en que e1 incumpillhiento fuera debidO 
a fuerza mayor o riesgo impreVisible o a demora tlot' Jja,r té de 
la Administración en la resolución de las cuestiones de 1M que 
pUdiera depender el cumplimiento, no se producirá la sUSPé~ 
slórt de los beneficios si se acreditare debidlLttlet1te, a jUi(Jlo d@! 
MinisteriO de AgricUltUra. la realidad de la Cáusa de !fiVblUntAl;o 
riedad meficio11ada. 

Ouarto.-Para la determinación del incumplimiento se lbs­
trulta un ext100iente de sanCión, que se aj.ustará a 10 esta131écldO 
en 100 articul00 133 al l a7 de la Ley de procedllhiento A~ 
trMivo y será tramit ado t'll la fol'niá est8iblecitla eh la clA,USWi 
úndéciml!. del Aéta de concierto. 

Lo ,que digo a VV II. para su conocimdetito y Meetótll. 
DiOS g.us,rde a VV. n , muchOS aftos, 
Mad,rid, 21 de IioViemhre de 1966. 

ESPINOSA SAN ~~ 

Ií.m~. Sres. Subsecretarios de ttooienda y del Tesoro y ~ 
fluMicOR. 

ORDEN de 21 de noviembre d~ 1966 por ' la. qtlt se 
concede a la Em presa «Luis Toro Buiza», ubiC4da 
en Carmona-Gantillana, Las Cabezas de San Jua.n 
y Lebrtjé1 (Setitlla) , los beneficios fiscales a. que se 
refiere la Orden de la Presidencia del Gobierno de 
18 de noviembre de 1964. 

nmos. Sres.: El 5 de mayo de 1966 se ha flrma.do el Acta. 
de Concierto · de unidades de prodUCCión de ganado vacuno de 
carne, celebrado por el Ministerio de Agriolliltra y la Empresa. 
«!Juis Toro Buiza.JI, Ubtcád9. en Carmona-<Jantillana, Las Cabezas 
dé San jl\1tí.t1 y Lebrija (Sevilla) . 

[)@ cOnfOl'filid1id con lo d1sP'uesto en el ar<tíCUilo quinto de 
ll!, ~ 1941Ma, dé 28 de dicienibre, y E!l. décftnQ del Decreto­
l(;!y 8/1966, dé 3 de ootubre, Có1npete al!. Mlfiisterio de Hacienda 
la concesión de los beneficios fiscaJes. 

En consecuencia, este Ministerio ha tenido a bien disponer: 

prWlero. ""'" A los efeét,(¡s del concierto celebrado, con don 
IJUilS Toro lhtdza, y tmliendo eh ollenta. los plal1es ~ 


